Diário Oficial REPÚBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL

Imprensa Nacional BRASÍLIA - DF

.Nº 43 – DOU – 05/03/14 – seção 1 – p.61

MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

PORTARIA Nº 43, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014

Divulga a relação de médicos desligados do Programa de Valorização do Profissional de Atenção Básica (PROVAB)
referente ao 1º bimestre de 2014.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 55, do Anexo I do Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013,
Considerando a Portaria Interministerial nº 2.087/MS/MEC, DE 1º de setembro de 2011, que institui o Programa de
Valorização dos Profissionais da Atenção Básica (PROVAB);
Considerando a Portaria Interministerial nº 3.031/MS/MEC, de 26 de dezembro de 2012, que altera a Portaria
Interministerial nº 2.087/MS/MEC, DE 1º de setembro de 2011;
Considerando o Edital nº 03, de 9 de janeiro de 2013, que torna público o processo de adesão dos médicos do PROVAB;
Considerando o Edital nº 08, de 18 de fevereiro de 2013, que torna pública a relação dos candidatos selecionados para
execução das atividades no âmbito do PROVAB nos respectivos municípios;
Considerando o Edital nº 09, de 25 de fevereiro de 2013, que torna pública a relação dos candidatos selecionados para
execução das atividades nos respectivos municípios;
Considerando o Edital nº 11, de 28 de fevereiro de 2013, que torna pública a primeira relação dos médicos do PROVAB
que obtiveram seus cadastros aprovados pelos Municípios, resolve:

Art.1º Divulgar, na forma de Anexo a esta Portaria, a relação dos médicos desligados do Programa de Valorização dos
Profissionais da Atenção Básica (PROVAB), referente ao 1º bimestre de 2014.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
MOZART JÚLIO TABOSA SALES

ANEXO
MÉDICOS DESLIGADOS DO PROGRAMA DE VALORIZAÇÃO DO PROFISSIONAL DA ATENÇÃO BÁSICA
A.DESCUMPRIMENTO DE REGRAS EDITALÍCIAS

NOME CPF
ADIR ALBERTON VOLPATO 56443510925
ALESSANDRA DE BRITO ARAUJO 03813352676
ALESSANDRO DIAS RODRIGUES 00802129480
ALFREDO FOGAÇA JUNIOR 03001285923
ALINE CAROLINA FELIPE DE MACEDO 05471537408
ALLAN SANTOS SILVA 00545703522
AMANDA FERREIRA DE OLIVEIRA 01617565571
ANA CAROLINA RIBEIRO DE ARAUJO E ARAUJO 84417218315
ANA JULIA SANTIAGO MARINHO CUNHA 01748191535
ANDRE LUIZ DA SILVA LIRA 03325421571
ANNE CAROLINE LIMA ROSA 02258223504
ANTONIA MARIA DE OLIVEIRA 48147591349
ANTONIO ALVES DE SOUZA NETO 83695672587
ANTONIO FERNANDO RIBEIRO SILVA JUNIOR 03369107546
ATHAIDE GONÇALVES DINIZ 04812828406
BRENDA CATUANA JACOME DANTAS 01387031406
BRENO LEVI DE OLIVEIRA ARAGAO 03343187348
BRUNNO BARRETO BARROS 01509304533

BRUNO ALVES TEIXEIRA 66034132304
BRUNO CORDEIRO CARDOSO 01342552598
BRUNO FERREIRA MIGUEL 38402965873
BRUNO TENORIO GONCALVES DA SILVA 05859244495
CAMILA CAROLINE SAMPAIO VASCONCELOS 02003889590
CARLOS ANDRÉ GOMES BARCELOS RIBEIRO 09573685779
CARLOS ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA FILHO 09217124729
CAROLINA ALMEIDA RAMOS 83122222515
CAROLINA AUGUSTA MATOS DE OLIVEIRA 03322820580
CAROLINE LIMA VENANCIO 05486001479
CELSO MENDES VENEZA JUNIOR 02422974554
CIBELE CONCEIÇÃO DOS APÓSTOLOS PEREIRA 01436471567
CICERO JOSE DINIZ 05073207432
CLARISSA MARIA DE ALBUQUERQUE PONTES 05826685492
CLAUDIO FIRMINO DANTAS 00999793497
DAIANA SEHNEM 97454443087
DANIEL LUIS LEITE MESQUITA 00763790516
DANIELI RAMALHO MALUCELLI 03732624935
DANILO GOMES FERNANDES 00829062467
DEIVID COSTA CARDOSO DOURADO 01396023569
DIEGO AYRES PRIMO 05788488486
DIEGO BRANDAO OLIVEIRA 03371720560
DOMENICO GIOVANNINI COSENTINO 03784484395
EDGAR BASTOS DE BRAGA 90345665015
EDNARA DOS SANTOS AZEVEDO 60449756572
EDNILSON PITA RAMOS JUNIOR 03350898521
EDUARDO MORAES DOS SANTOS 9 3 5 3 7 4 3 3 11 5
ELLEN FREITAS FERRAZ 81239378572
EMANUELA SIMONE CUNHA DE MENEZES 06875022419
ENEIDA LEAO VASCONCELOS 93891440510
ERIC OLIVEIRA JARUDE THOMAZ 85173975253
ERNESTO ANDRADE ROCHA JUNIOR 92605435504
ERON SILVA ANDRADE 77578295500
FABIANA MOREIRA PRADO 02359977571
FABIO DE SOUZA PEREIRA 02954985445
FABIO ROMICI ZANE LORDELO NOGUEIRA 03380730513
FABRÍCIO FRODRIMAUR RODRIGUES GONÇALVES 04384439695
FELIPE DE FIGUEIREDO ZACCARA 00841398461
FELIPE SIMOES LOPES DE QUINTANA 00372762042
FERNANDA DA SILVA IVO 00506569535
FILIPE JOSE COSTA MARINHO RIBEIRO 0111 2 7 2 0 5 0 2
FILIPE LORDELO DOS REIS 03377854576
FLARY CRISTINA NUNES 09215823743
FRANCIELLE GOMES VIANA 01079916598
FREDY SOARES SOUSA 05543354681
GEISA BARBOSA PENA 68195869572
GILMARIO BUENO DE LUCENA TORRES 89009746372
GUILHERME SANTOS DE PAULA LEAL 01398724343
GUSTAVO HENRIQUE DANTAS DA CUNHA 0 11 3 0 1 3 3 4 5 1
GUSTAVO SANTANA BAHIA DA SILVA 01528217594
GUTEMBERG MARQUES LOPES 03331779598
HELTON ARAUJO MAGALHAES 98680722553
HENRIQUE GUERREIRO MENDES 92762018234
HUGO ASCENDINO FERNANDES BARBALHO 04618765402
IEDA JOSELIA DO NASCIMENTO 02985480469
JACSON LEAL DA COSTA 33910030572
JANA DO NASCIMENTO CONCEICAO 00867992581
JEFFERSON MEIRA PIRES 01769584528
JENIFFER DA SILVA ABREU 81253397287

JESSE ALMIR DE OLIVEIRA MAGALHAES 74986341200
JÉSSICA DA SILVA SANTOS 00899353576
JOAO ARNON DE OLIVEIRA 79520006400
JOÃO DURVAL AMANCIO BARBOSA 01747801500
JOAO EDIVAL COSTA JUNIOR 02699259373
JOAO PAULO TENORIO WANDERLEY LIMA 06166065400
JOAO PAULO ZANIN TRESSOLDI 00020549229
JOSE ROBERTO LOPES DAVANCO 36220934806
JULIA RIBEIRO 00833999508
JULIETTE VALADAO LEITE DE SOUZA 10747263752
JULIMAR MEDEIROS NEVES 99327481534
JULLY DUTTERLE OLIVEIRA 02556947500
KASSIA LETICE DANTAS DE MEDEIROS 94858764249
LAERCIO MEDEIROS DA SILVA JUNIOR 66583500353
LAILA GOMES 02012492517
LAIS LIMA QUINTINO 02199266389
LARISSA CORREIA ALVES DA SILVA 06133683473
LEOLINO SANTOS NETO 95373888591
LEONARDO SANTOS DA CUNHA 02315870585
LEYLA KAROLINE MIRANDA MOREIRA 02870712510
LIDIANE FONSECA CARVALHO 94748195215
LIVIA CAROLINA DOURADO PEREIRA NUNES 02988515557
LUANA GABRIELA PEREIRA DE QUEIROZSOEIRO 01289673586
LUCAS AMERICO PEREIRA LOPES 07584756670
LUCIANA ALMEIDA ASSIS MAGALHAES 62199625320
LUCIO RAVEL SILVA ANDRADE COSTA 82551642515
LUIZ GUSTAVO SOLIS MENDONCA 96029749153
LYANE NASSRI PATROCÍNIO 01216487537
MAICON PORTELA DE AGUIAR (MÉDIA 9,92 NO
SEGUNDO CICLO)

00168193302

MANOEL RAFAEL DE SOUZA 01959569317
MARCELE TRINDADE DOS SANTOS 01370763557
MARCELO GRAMACHO CHAVES 00794602592
MARCELO MARTINS FREIRE 02480634302
MARCELO PINHEIRO LOPES 00192254588
MARCELO SANTOS 98790455053
MARCIO BITTENCOURT BARBOSA MATIAS 82348359553
MARCO AURELIO PORTELA DE MACEDO 02238693335
MARIA DA CONCEIÇÃO RAMOS CARMO RODRIGUES 91777950597
MARIANA DE CARVALHO 08953794650
MARILIA DE SOUZA PREGO 02631250176
MARILIA EDITE FERREIRA DOS SANTOS 01057567418
MARIO AUGUSTO BATISTA CAMPOS 90809807572
MARIO GONZAGA DOS SANTOS 37051229168
MARTA ARAÚJO DA SILVA 00555374564
MATEUS TEIXEIRA DE MEDEIROS 02687024546
MATHEUSA WETZEL FERREIRA WERTZ DOS SANTOS 00033445257
MAURÍCIO TELLES VARGAS LEAL 01731078501
MENANDRO CARDOSO ABREU 03007858526
MONIQUE MONT ALVERNE BEZERRA 00198446381
NATHALIA MADEIRA GARCIA 33844152806
NICOLAU VIANA DE ARAUJO 51898888272
OLAVO FERREIRA DE SIQUEIRA 05780177767
OSWALDO LIMA ALMENDRA NETO 02704127352
PALOMA RODRIGUES TEIXEIRA 00280772530
PATRICIA ELEN GONCALVES DE BARROS 33233876866
PAULO EDUARDO MASCARENHAS 48964174534
PAULO EDUARDO OLIVEIRA CARNEIRO 33710473500
PAULO HENRIQUE COELHO MACHADO 03002743356

PEDRO HENRIQUE COSTA FERREIRA DE SOUSA 04596041474
PEDRO HENRIQUE HIGINO ROCHA 05071832666
PEDRO HENRIQUE MAGALHAES LIMA 01896093540
PRISCILA BRITO MACIEL DIAS 91927374391
PRISCO DE PAIVA BEZERRA SEGUNDO 59893265215
RAFAEL GONCALVES SOUZA 00767916530
RAFAEL SANTIAGO JORDAO DE ALMEIDA 05665277401
RAIMUNDO CARVALHO COSTA NETO 68655355372
RAMON SOUZA LAGO 00875785573
RAYMUNDO VIEIRA DA COSTA FILHO 80636497534
RENAN NUNES DA SILVA 82566267200
RENATO MENDES SIMOES COELHO 3 0 5 11 0 7 6 8 9 4
RODRIGO CASTRO GUIMARAES 01901933520
RODRIGO SCHARDOSIN DE BRITO 01905144180
RUY CESAR FONTES CARNEIRO 02445844517
SAMUELL NOLASCO SANTOS 02488448575
SERGIO KOLOSZWA 03613487977
SERGIO LUIZ DE MELO CAMPOS FILHO 02709772361
SEVERINO VILAS BOAS DE LIMA 78026547500
SILVECLER CORTIJO DE CAMPOS 66934605268
SISSIANE ESCOBAR DE SOUZA 01829309048
SONIA LYNN SENG 84792671515
STELLA PRADO LAVIGNE GESTEIRA 02588266576
STEPHANIE DE AZEVEDO DRUBI 02903855552
SUELLEM SOUZA BARBOSA 93476051234
TACIANE DE ALMEIDA RODRIGUES ALMEIDA 0 111 5 2 3 1 5 0 2
TAISY CRISTINA AGUIAR NUNES 0 11 3 11 3 9 5 1 8
TAYANE KERLIANE LOPES DOS REIS 01412075580
THAISE PEDREIRA DA SILVA 02639226509
THIAGO RIOS DOURADO DE CARVALHO 01207464503
THOMAZ KRUSCHEWSKY PITHON 01900487519
VICTOR MESQUITA RIOS 0111 5 2 9 6 3 8 8
VIRGINIA DUARTE DE OLIVEIRA 06919859602
WAGNER ROSSO 82208263049
WILLIAM KLEYTON DE MELLO AGUIAR 0 1 0 4 3 0 0 11 6 6

B.SOLICITAÇÃO DO MÉDICO

NOME CPF
LORENA PIRES DE MORAIS 05794454458
LUCAS FARIAS DE OLIVEIRA PESSOA 0 1 2 6 5 11 5 3 5 4
MARIA FERNANDA DOS SANTOS LIMA NEVES 12345235748
MARYELLE MUNIZ OLIVEIRA RESENDE 01759007102
ROSEMBERG DIAS DOS PASSOS 01702195503
THIAGO BASTOS DE BARROS 33335562860
THIAGO WITRUVIO ALVES PEREIRA 04547655413